

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное учреждение санаторий «Лесное» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |     |         |     |         |   |         |
|---|--|---|---|-----|---------|-----|---------|---|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   |     | класс 2 |     | класс 3 |   | класс 4 |
|   |  |   | 3.1   | 3.2 | 3.3     | 3.4 |         |   |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5   | 6       | 7   | 8       | 9 | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 15   | 15  | 0   | 2   | 0       | 13  | 0       | 0 | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 29   | 29  | 0   | 2   | 0       | 27  | 0       | 0 | 0       |
| из них женщин                               | 25   | 25  | 0   | 1   | 0       | 24  | 0       | 0 | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0       | 0 | 0       |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0       | 0 | 0       |

Таблица 2

| Ин-диви-ду-аль-ный но-мер рабо-чего места | Профес-сия/долж-ность/специ-альность ра-ботника | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда | Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный опла-чиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое пита-ние (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                   |                                   |
|---|---|----------------------------------|----------------------|---------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|--|---|---|--|---|---|--|--|-----------------------------------|-----------------------------------|
|   |   | химический фактор                | биологический фактор | воздушно-пылевая загрязненность | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучения | ионизирующее излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса |  |   |   |  |   |   |  |  | напряженность трудового про-цесса | напряженность трудового про-цесса |
| 1   | 2   | 3                                | 4                    | 5                               | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                                       | 17  | 18                                      | 19   | 20  | 21  | 22   | 23                                       | 24                                | 25                                |
| 1-3769                                    | Главный врач                                    | -                                | 3.2                  | -                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -  | -   | -                                       | 3.2  | Да  | Да  | Нет  | Да                                       | Нет                               | Нет                               |
| 14-3769                                   | Библиоте-карь                                   | -                                | 3.2                  | -                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -  | -   | -                                       | -  | Да  | Да  | Нет  | Да                                       | Нет                               | Нет                               |
| 15-3769                                   | Культорга-низатор                               | -                                | -                    | -                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -  | -   | -                                       | 2  | Нет   | Нет   | Нет  | Нет                                      | Нет                               | Нет                               |
| 19-3769                                   | Заведующий складом                              | -                                | -                    | -                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -  | -   | -                                       | 2  | Нет   | Нет   | Нет  | Нет                                      | Нет                               | Нет                               |

АУП

ОКМО

Столовая

| Общесанаторное отделение            |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
|-------------------------------------|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 35-3769                             | Врач-рефлексотерапевт                                     | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |     |     |     |
| 36-3769                             | Медицинская сестра  | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |     |     |
| 38-3769                             | Уборщик служебных помещений                               | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да  | Нет | Нет | Нет |     |
| Фтизиатрическое отделение 1         |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 40-3769                             | Врач-терапевт   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да  | Нет | Нет | Нет |     |
| 41-3769                             | Врач-эндоскопист  | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да  | Нет | Нет | Нет |     |
| 42-3769                             | Врач ультразвуковой диагностики                           | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да  | Нет | Нет | Нет |     |
| 44-3769                             | Врач-невролог   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да  | Нет | Нет | Нет |     |
| Клинико-диагностическая лаборатория |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 45-3769                             | Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)       | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| Фтизиатрическое отделение 2         |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 48-3769                             | Уборщик служебных помещений                               | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Фтизиатрическое отделение 3         |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 49-3769                             | Уборщик служебных помещений                               | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| ФТО                                 |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 50-3769                             | Заведующий фтизиатрическим отделением - врач-физioterпевт | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 28.09.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Орлов П.Д.  
(Ф.И.О.)

12.10.2023  
(дата)

Главный инженер  
(должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель отдела по работе с персо-

Шапкина А.В.  
(Ф.И.О.)

12.10.2023  
(дата)

налом  
(должность)

Лазутин В.А.  
(Ф.И.О.)

12.10.2023  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

Щербакова Н.Н.  
(Ф.И.О.)

12.10.2023  
(дата)

Ведущий экономист  
(должность)

Смольдырева С.В.  
(Ф.И.О.)

12.10.2023  
(дата)

Врач-статистик, председатель ППО  
(должность)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Багауллинов Денис Акрамович  
(Ф.И.О.)

28.09.2023  
(дата)

553  
(№ в реестре экспертов)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение санаторий «Лесное» Министерства здравоохранения Российской Федерации

| Наименование структурного подразделения, рабочего места      | Наименование мероприятия  | Цель мероприятия                                     | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|--|---|--|-----------------|--|----------------------|
|  | АУП   |  |                 |  |                      |
| 1-3769. Главный врач   | Для снижения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня | Снижение вредного воздействия биологического фактора |                 |  |                      |
| 14-3769. Библиотекарь  | Для снижения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня | Снижение вредного воздействия биологического фактора |                 |  |                      |
|  | ОКМО  |  |                 |  |                      |
|  | Общесанаторное отделение  |  |                 |  |                      |
| 35-3769. Врач-рефлексотерапевт                               | Для снижения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня | Снижение вредного воздействия биологического фактора |                 |  |                      |
| 36-3769. Медицинская сестра                                  | Для снижения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня | Снижение вредного воздействия биологического фактора |                 |  |                      |
| 38-3769. Уборщик служебных помещений                         | Для снижения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня | Снижение вредного воздействия биологического фактора |                 |  |                      |
|  | Физиатрическое отделение 1  |  |                 |  |                      |
| 40-3769. Врач-терапевт                                       | Для снижения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня | Снижение вредного воздействия биологического фактора |                 |  |                      |
| 41-3769. Врач-эндоскопист                                    | Для снижения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня | Снижение вредного воздействия биологического фактора |                 |  |                      |
| 42-3769. Врач ультразвуковой диагностики                     | Для снижения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня | Снижение вредного воздействия биологического фактора |                 |  |                      |
| 44-3769. Врач-невролог                                       | Для снижения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня | Снижение вредного воздействия биологического фактора |                 |  |                      |
|  | Клинико-диагностическая лаборатория   |  |                 |  |                      |
| 45-3769. Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник) | Для снижения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня | Снижение вредного воздействия биологического фактора |                 |  |                      |
|  | Физиатрическое отделение 2  |  |                 |  |                      |
| 48-3769. Уборщик служебных помещений                         | Для снижения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня | Снижение вредного воздействия биологического фактора |                 |  |                      |
|  | Физиатрическое отделение 3  |  |                 |  |                      |

|  |   |  |  |
|--|---|--|--|
| 49-3769. Уборщик служебных помещений                                     | Для снижения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня | Снижение вредного воздействия биологического фактора |  |
| 50-3769. Заведующий физиотерапевтическим отделением - врач-физиотерапевт | Для снижения неблагоприятного воздействия биологического фактора рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня | Снижение вредного воздействия биологического фактора |  |

ФГО

Дата составления: 28.09.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 (подпись) Орлов П.Д.  
 (Ф.И.О.)

12.10.2023  
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель отдела по работе с персоналом

\_\_\_\_\_  
 (подпись) Шапкина А.В.  
 (Ф.И.О.)

12.10.2023  
 (дата)

Специалист по охране труда

\_\_\_\_\_  
 (подпись) Лазутин В.А.  
 (Ф.И.О.)

12.10.2023  
 (дата)

Ведущий экономист

\_\_\_\_\_  
 (подпись) Щербакова Н.Н.  
 (Ф.И.О.)

12.10.2023  
 (дата)

Врач-статистик, председатель ИПО

\_\_\_\_\_  
 (подпись) Смолдырева С.В.  
 (Ф.И.О.)

12.10.2023  
 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (№ в реестре экспертов) 553 Багауллинов Денис Акрамович  
 (Ф.И.О.)

28.09.2023  
 (дата)